hoc sequitur do. flo. in. c. i. extra. e. licet ibi do. am. videatur velle contra- rium: quia tunc videtur agere ex pacto iudiciali in quo fallitur fides iudicis et parti: et sic duobus. ideo videtur cogi p. no. in. l. sed he. s. p. ter. s. de. p. cu. sed forte verior est opi. do. flo. p. d. l. si conuenit. que indi- stincte loquitur. nec obstant no. in. s. p. r. q. in alijs casibus loquitur vide Jmol. i. d. c. i. de iud.

et p. predicta scitur ad id qd dixi post scribentes. in. sti. de ac. s. p. terca. qd aut si heret pa/ etu iuratum de no decli- nado iudice vide qd dixi post glo. in. l. si pecuniam. in. pn. j. d. co. di. ob. causaz et ad pdicta vide bal. i. l. i. s. d. iurisd. om. iu. et i. l. si qui ex p. usu et in. l. labco. C. quod et qd iudex. quod bene no.

C In cleri- cis. Quid si clericus est scolaris etc. An habeat p. uilegiu. aut. dita. vid. bal. ibi in. xiii. co. lu. p. etiam clericis pro- gare quo ad iurisdictione uoluntaria s. bal. in. l. ge. neraliter. in. fi. de epis. et cle. et vid. ad c. si diligenti. Bal. in. l. pe. in. pn. C. de pac. et ibi bar. to. in. casu si singulari si d. liquerit in iu- dicio secula- ricleric. po- terit conueni ri p. seculari l. nullu. et ibi glo. et bal. C. de testi. et ibi vici p. bart. he si est de. postarius s. bal. in. l. acce. ptu. in. ii. col. C. de v. sur. Item pot. ci- tari vt se op. post ad acti- bal. singulari ter in. l. testa. menta. C. de testa. Jte si successit in instancia priuato fm Jmol. in. l. si cu homine. de fidei ius. etc.

b C Consequi. vide bar. et post eum omnino Jmo. et ludo. in. l. i. s. post operio. j. de ope. no. nun. c. Haberet feudu. Adde qd fortius et multu no. dixit spe. de cope. iudi. ad. s. i. in ver. clericus q. clericus et expresse obligas se soluturu in aliq loco no pot se obijcere epo illius loci: sed zhedo vel delinquedo bn pot c. romana. de so. p. in. vi. et ibi per Jo. an. et vide qd singulariter dixit Jnn. in capi. cu cam. de testi. q. si aliquis litigat cora iudice no suo: in du bio no videt velle progare iurisdictione: sed q. actus valeat put pot. qd no. et de materia progatois vide Jnn. in. c. de causis. de offi. dele. spec. de obli. s. progari. et s. fi. et adde no. per bar. in. l. quero. j. de solu. et bal. in. l. si qd in p. scribendo. C. de epi. et cle. ADDE q. de progatioe clerici abb. consi. xxxiii. ii. li. et de progatioe laici p. ang. consi. clxxi. pau. de ca. p. si.

mitatum in clericis vt non possint prorogare iu- risdictionem alterius iudicis. ita tenet glo. Ego autem consueui quadoqz aliter dicere. Nam si poneremus vnum iudicem cuius esset iurisditio et effectus iurisdictionis sicut episcopi. Nam vt videtur episcopus penas quas infert sibi ha- bet: et habet iurisdictionem perpetuam et clerici su- as ecclesias habent ab episcopis. Sed si esset in vno comite qui haberet iurisdictionem in suos vasallos: et sui vasalli haberent feudum ab eo: tunc inuito dno illi non possunt prorogare iurisditio- nem alterius: sed habemus multos tex. in vfi bus feudorum: si de feu. fu. contro. apud quos causa debet agi. ca. i. C. Op. s. ti. ii. sed et si in ser- uis. s. si quis iudex. So. dico q. iurisditio iudi- cis pot prorogare consentiendo in eum tanq. in iudicem. vt hic. sed tanq. in arbitrum no pos- sent consentire subditi sui. vt. d. s. si quis iudex. Sed alij sic. vt. l. si qui ex consensu. C. de epi. au- di. et tunc no diceretur habere iurisdictionem: s. notiones. vt. l. ait p. r. s. i. j. de re iudi. C. Que ro quomodo cognoscam vtrum consenserit in eum tanq. in iudicem: vel tanq. in arbitrum. Bi- cit glo. q. hoc intelligitur ex precedentibus et se- quentibus. Et si hoc non apparet debemus in- spicere vtrum pena fuerit promissa. Et tunc vi- detur electus: vt arbitri: alias vt iudex. ita no. in. d. l. si qui ex consensu. C. No. istam glo. quia to- ta die compromittitur in aliquos vt arbitros: et arbitratores: certe ex modo procedendi poterit cognosci. an pcedant vt arbitri. puta si ordina- rium iudicium seruatur: an vt arbitratores: pu- ta si ordinarium iudicium no seruatur: hoc etiā poterit apparere ex snia vtrum componat ami- cabiliter: an vero determinet fm punctum iu- ris. vt in auc. si vero contigerit. C. e. et l. si de me- is. s. recepisse. s. e. ti. ii. C. Venio ad sequentem glo. et quero quid vellet dicere tex. qui pro tribu- nali p. rest vel aliam iurisdictionem habet. Dicit quidam pro tribunali p. rest qui habet iurisdic- tionem ordinariam. Aliam iurisdictionem habz qui habet delegatam. Quil. de cu. et Ly. sequen- do eum in. l. si qui ex consensu. C. de epi. audi. tenent q. iurisditio delegata no potest proroga- ri in alias personas. cu enim sit limitanda inter illas personas tantum: aliam limitationem no re- cipit. vt. l. in agris. de acqui. re. do. Unde glo. ex- ponit alio modo vt dicatur p. esse tribu. ali ille qui habet iurisdictionem vel administrationem. et quod dicitur vel aliam iurisdictione: intelligat de iudicibus istis cartularijs qui nullam habet iurisdictionem: nisi inter consentientes. De istis

xxvii. et c. lxxiii. ang. consi. xxvii. d. C. Consentendo. Et qn quis se summittit iurisdictioni iudicis ignorans- tis illu esse exemptu. plene p. Jo. an. i. regula scienti. in mercu. e. C. l. si qui ex p. sensu. Et ibi Ly. in fi. se quis p. de. de ancha. in cle. sepe. in fi. de vbo. sig. et vide do. ant. in. c. cu in officijs de p. r. scrip.

iudicibus facit glo. mentionem s. et tex. in. l. rez non nouam. C. e. et vbi et apud que in integ. rest. l. si. quod tene menti. Posses aliter dicere vt in- telligatur p. esse tribunali ille qui habet certuz locu maioz suoz ad reddendu ius vt. l. pe. s. de iusti. et iure. vel aliter. iurisdictione hz hoc e q no hz locu certu maioz suoz vt sunt omnes doc. q habent iurisdictionem in scolares: vt in auc. ha- bita. et in prima constitutoe. ff. s. pen. vt sunt et omnes isti qui presunt aliquibus collegijs quo- rum multi sunt non habentes certum locum ad reddendu ius. C. Venio ad tertiam gl. quero vtrum in criminalibus possit prorogari iurisdic- tio. Breuiter veritas est q sic in eum qui alias hz iurisdictione de illis causis. vt. l. i. C. vbi d. cri. agi oz ibi et hoc t. glo. et hic. et ad municipales. l. inter. C. Quero nunquid priuatus possit pro- gare iurisdictionem eius qui habet delegatam a principe. et dubium videtur esse: quia in ipso de- legato non videtur esse aliqua iurisditio: sed re- quiritur q. alias habeat iurisdictionem: licet non in illum ad hoc vt possit prorogari: sed ille nul- lam habet. ergo videtur priuatus de nouo dare quod non posset: q. autē non habeat proba p. l. et si pretor de officio eius cui ma. est iurisditio quod etiam sentit glo. in. l. cognitio. s. si ipsa. e. ti. de quo habes glo. expressam in. c. pe. et gl. ex- tra de offi. dele. et notat Jnn. in. c. de causis. ex- tra. e. ti. et Ly. in. l. i. C. d. iurisd. om. iu. Potest tamen isto casu fieri prorogatio de tempore ad tempus: vt. j. e. l. ii. s. si et iudex. Jte de re ad re vt no. in. d. c. pe. et gl. p. gl. ex de of. dele. C. Que ro nunquid requiratur expressus consensus vel tacitus in prorogatioe. et videtur h. in ista. l. i. q. requiratur expressus. Jnn. tenet q. tacitus co- sensus sufficit in. c. cum venisset. extra de in. in. resti. non obstat iste tex. qui dicit se subiciant et consentiant: quia illud verum est in mo loqndi. Ex. l. sequenti.

C Consensus iudicis in progatioe iurisdictionis non est necessarius de pona ad personam. Et no valet sententia iudicis ignorantis se habere iurisdictionem: sed si errat in modo quia nescit qua- liter sit iudex bene valet sententia: non etiam va- let sententia si iudex ignorat ea que sunt necessa- ria ad sententiam: et quot nominis fiat proroga- tio. Et an requiratur consensus iudicis cum sit prorogatio de tempore ad tempus.

Consensisse. Continuat euz precedenti: naz supra dictu e q. ex p. sensu priu fit progatio: h. q. n. q. l. iter et q. l. is d. beat e. iste p. sensus: et bre

f C Poterit apparere. Ad de bal. i. auc. habita. in. xi. col. q. si spe- cifice creat iudex ad in- stantia alius non poterit et ex progatio- ne fieri. l. consulta. C. de testa.

g C Guil. de cu. hoc leg. Ly. bal. et an- ge. h. l. spec. contra de co- pe. iudi. ad. s. i. verfi. sed queritur.

h C Cartala: rius. Et d. bis iudicib. car- tularijs. vid. bar. in. l. i. in vlt. q. d. iur. om. iu. et sic videt q. iurisditio tabel lionis possit prorogari. et idem bal. in. l. iubemus. s. sane. C. de sacrosan. ec. et gl. in auc. d. tab. s. pen. et do. anto. in probemio d. cre. Contra rium videt velle do. Jo. in. c. cum. p. tabellio. de fi. de instr. ad legat. io. an. i. addi. spe. de instr. ed. et etiam bal. in l. repetita. C. de epi. et cle. et bal. hic in fin.

i C Posses aliter. Et de materia pro rogationis per Jnn. in c. de causis. de offi. dele. et ia. bu. in. l. si societates. pro soc. bo. glo. in ca. ro- mana. in v. suscipere de fo. compe. in vi.

k C Prorogari iurisditio. An in criminalibus possit fieri progatio. Ad de Ly. in. l. pcurator. C. de penis. et glo. in. l. no valet. C. de plag. Jnn. dubitat in. d. c. de causis. de offi. dele. per spe. de compe. iudi. ad. s. i. v. sed nunquid in suum. et Jmol. in. c. i. de offi. ordi. sed bal. in. d. l. si qui ex consensu. de episco. audi. tenet contra bar. ADDE an in criminalibus possit fieri progatio abb. al. consi. xxxiii. et ang. xxvii.

l C Expressus consensus. sufficit tacitus consensus in progando. per ang. et Jmol. de solu. in. l. quero.

m C Consensisse. Qui sciat. sed vtruz possit prorogari iurisditio iudicis de cuius iurisdictione dubitatur. Jnn. eleganter voluit: q. sic in c. pastoralis. de rescrip. et Ly. in. l. h. C. de excep. et refert ang. in. l. i. s. e. secus si ignoraret. de quo et latius per ange. in. l. si per errorem. de iurisd. om. iudi. et vnum adde in materia progatiois q. si princeps vel papa reseruat sibi iurisdictione partes velint nolint erit sub co nec in alijs

Y ij

poterunt p- rogare h3 in no. in. c. iter dilectos. de excef. prel. a in. c. cu m- ferrariensis -de consti. a archi. in. c. ti bi q gratiam de rescrip. i vi. secus in iseriori a pn cipe. fm bal. in. c. i. s. pte. rea. l. vltio. d phi. seu. alie. p fede. z no. q i ca appellatōis nō pē progari iurisditio: qz cause appellationis sunt mixti imperij: p tinent ad auctoritatē supior. vñ ēt vtraqz p- te cōsentite nō pnt venti lari apud iudices ppetētes. allegat autē ad hoc C. d iudicijs bald. in ti. de pace cōstan. in verbo. h3 mozes illius ciuitatis. Itē iurisditio q p cedit adeo vt ex cōmuni care vel ab soluere nō pē progari: fm bal. in. d. l. si q ex p̄sensu. in fi. ADDE an possit p- rogari iurisditio iudicif de cuius iurisditōne du bitat bal. cō si. c. lxxviii. iiii. li. z an iudex ordinari us possit cō- peicere ptes ne progent alteri iurisditōez vide io. an. in addi. ad spe. in ti. de iudi. cōpe tenti vñ. sed qd in delega to. Et ibi ēt an delegans possit p̄cipe- re delegato ne. proget: vltra tps sibi datū ad cām decidendā. C. No. casu. Ad idē tex. z ibi bal. i. l. si q ex cōsen- su. in. iii. col. de epi. audi. b C. Legatio p̄der inno. post gl. in. c. h. de so. cōp. in vñ. ii. no.

uif h' itē dit. in progatōe iurisditōis de p̄sa ad p̄sonā regrif p̄sensu p̄tiū q sciat illū nō eē iudicem suum: consensus iudicis non requiritur: sed in prorogatione de tempore ad tempus requiritur consensus iudicis z partium. hoc dicit. vsqz ad. §. legatis. C. No. casum in quo factum per violentiam compulsuam est ipso iure nullū licet alias veniat irritandum per actionez quod me. ca. quod dicit. l. si mulier. §. si dos. s. quod me. ca. C. Secundo no. q non requiritur cōsen sus iudicis in prorogatione iurisditōis de per sona ad personam: nec etiam scientia. C. Opp. contra hoc de. l. quero. j. de eo qui pro tu. z. l. s3 z si de sua. j. de acqui. be. Rñ. si iudex ignoraret se iudicem vel se habere iurisditōnem non va leret eius sententia. vt. d. ll. sed si scit se iudicem eē sed in modo qualiter sit iudex errat: valet qd factum est per eum: vt hic. Eodem modo pos sumus dicere in sentētia: quia si iudex credit. eā se posse dare ex vna causa: tamē suberat alia me lior ex illa alia meliori poterat snia confirmari. vt. l. v. j. quod cum eo. Si tamen iudex omnino ignorat ea que sunt necessaria ad sententiam vt puta si nesciret litis p̄testa. factam esse vel libel lum datum vel quando interponit primum vel secundum decretum ignorat citationes preci se z reum cōtumacem esse: tunc non valeret qd fieret per eum. vt. l. hoc autem. §. qui. ex cau. in pos. ea tetigi in. l. multum. de condi. z demō. Et ideo practica est vt ponatur in sentētia visis ita qz petitione predicta litis conte. iuramento te stium z eorum dictis z instrumentis z iurib' vtri usqz partis z ceteris christi nomine iuocato z c. Et eodem modo in sententijs que dant aduer sus contumacem fit mentio quomodo iudex il lam contumaciam cognouit. Circa istam par tem querit glo. quid si scholasticus per errorem li tigauit coram potestate nec allegauit priuilegiū sui iudicis nunquid valeat. dicit vt in glo. C. Ve nio ad ver. si z iudex. quero vtrum in proroga tione de tempore ad tempus requiratur cōsen sus iudicis. tex. iste videtur velle q sic. precedēs videtur velle contrarium. veritas est q requiraf z est ratio quia elapso tempore iudex credit se nō iudicem. Et ideo ad hoc ergo vt ipse sciat se iudicem expedit vt sciat z consentiat: aliter non fa cit vt iudex. Sed in precedenti vere iudex est: h3 in modo erret. Habes ergo q quandoqz fit p- rogatio de persona ad personam: vt in precedē ti. Quandoqz de tempore ad tempus. vt hic. Quandoqz de re ad rem vt. l. de qua re. §. i. j. e. Quandoqz de loco ad locum non sue iurisditō nis. Hoc non potest fieri: quia preiudicaret al teri. facit. j. de solu. l. quero. Sed si sit d loco ad locum sue iurisditōis verbigratia: nam locus maioris est in palatio potestatis de volūtate p- tium poterit prorogari vt audiat in platea: nam idem est iudicium de tempore ad locuz: vt. l. vi num. j. si cer. pe. z. l. si. de triti. z per Guil. in. l. si. de iur. om. iudi.

Ex h. sequenti. C. Legati pro represalijs capi nō pnt ēt p loca vbi trāseunt. itē nec testes q vocant ex p̄pria iurisditōne. Itē nec peregrini trāseūtes capi pnt. Itē nec parentes affines vel nūcij q destinātur ad scholares capi nō pnt. Et cū nullo p̄uilegio obstante non tollit priuilegium in corpore iurisditōis clausum.

Legatis. Qui ex cā legatōnis vel testi monij vel alia legitima cā

ad alium locum se transfert ibi nō potest conue niri: sed habet priuilegium domum suam reuo candi. h. d. no. q legati non possunt conueniri de debito qd ante contraxerūt. Et sic nota q le gati nō possunt capi ex virtute represaliaruz: qd est verum non solum in terra ad quā destinant sed etiam in terra per quam transeunt. vt h3 in .ii. responso. z glo. notat super verbo destinati. Secundo no. q illi qui ex causa testimonij vocā tur non possunt pro alia causa cōueniri: nec etiā pro represalijs capi eadem ratioe. Quod intel lige quando vocantur extra suam propriam iurisditōnem z specialem. Unde si vnus de aliq ciuitate marchie vel ducatus vocatur causa testi monij in curia marchionis vel ducis non posset ibi pro alia causa conueniri: vel pro represalijs detineri. Idem si oporteat eum ibi esse causa ap pellationis: vt hic dicit tex. Sed si vnus de comi tatu istius ciuitatis vocaretur ad ciuitatem istaz causa testimonij: vel alia causa optime posset ca pi z conueniri. vt hic in. §. omnes. Hoc tam pro pter forum quod h3 habet q̄ quia ibi contractat seus iniuriam committit. vt hic dicitur. alias forte fecus si haberet forum z alibi existeret. C. Ter tio no. q isti peregrini qui vadunt ad indulgen tiam Romam vel assisium non possunt per ci uitates per quas transeunt conueniri vel causa represaliarum capi. vt h3 in ver. idem claudio. z ibi glo. h. d. Facit. C. cōmunia de succes. auten. omnes peregrini. in eo q dicitur libere hospitē tur. Quarto no. si huius glo. q sicut schola res habent priuilegium ne capiantur pro repre salijs. vt in auc. habita et hic. ita etiam pater vt fratres qui venient ad eos videndum: z nuncij qui eis necessario destinantur. C. Op. ad. §. om nes. de. l. non alias. §. legati. j. e. So. ibi deliqu e runt: h3 vero contraxerunt. C. Op. de. l. sed z si restituantur. §. edium. j. e. So. ibi dies actionis erat exitura. C. Op. in auc. vt omnes obe. iudi. prouin. §. i. posita. C. vbi de cri. agi oportet. au tē. qua in prouincia. vbi dicitur q nullo priuile gio excusatur. So. intellige nullo priuilegio. sci licet speciali non incluso in corpore iuris. Nam per illa verba non videntur sublata priuilegia i clusa in corpore iuris. vt. j. e. l. heres absens. qd no. factum est statutum q omnes vadant in ex erciturum sub certa pena non obstante aliquo pri uilegio: intellige. f. speciali non incluso in corpo re iuris.